

RAPORT MINISTRA JACKA ŻALKA W ZAKRESIE NADZORU MFiPR NAD NCBiR

Nadzór MFiPR nad NCBiR i kandydaci na pełniąccego obowiązki dyrektora NCBiR.

W dniu 1 sierpnia 2022 r. nadzór nad Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości, Fundacją Platforma Przemysłu Przyszłości i Krajowym Zasobem Nieruchomości przejął minister do spraw rozwoju regionalnego.

Sekretarz Stanu Jacek Żalek rekomenduje Ministrowi Grzegorzowi Pudzie uzgodnione z Prezesem Republikanów Adamem Bielaniem cztery kandydatury na p.o. Dyrektora NCBiR:

- prof. AWL dr hab. inż. Adama Januszko, Prorektor ds. nauki Akademii Wojsk Lądowych,
- prof. UJ dr hab. Tomasza Młynarskiego, były Ambasador RP we Francji,
- prof. dr hab. inż. Aleksandra Nawrata, były Zastępca Dyrektora NCBiR,
- prof. UW dr hab. Jarosława Szczepańskiego - doktor habilitowany nauk o polityce i administracji, doktor prawa, były Prodziekan WBN Akademii Sztuki Wojennej.

Pełnomocnictwa warunkowe - za uprzednią zgodą.

W dniu 5 sierpnia 2022 r. (znak MFiPR/107-PM/22) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej udzielił pełnomocnictwa Sekretarzowi Stanu Jackowi Żalkowi do nawiązywania i rozwiązywania stosunku pracy z osobami kierującymi jednostkami podległymi i nadzorowanymi za jego uprzednią zgodą tj. zgodą Ministra. W praktyce, każde powołanie oraz odwołanie osoby kierującej jednostką było uzgadniane z Ministrem Grzegorzem Pudą. Pełnomocnictwo to zostało odwołane 7 lutego 2023 r. (znak MFiPR/2-UPI/23) parę minut po zakończeniu prac komisji konkursowej i wskazaniu przez komisję kandydata na Dyrektora NCBiR. Pozostałe pełnomocnictwa jakie zostały udzielone Ministrowi Jackowi Żalkowi to upoważnienie do nadzoru merytorycznego nad jednostkami (upoważnienie z dnia 23 sierpnia 2022 r. znak MFiPR/103-UPM/22), powoływania i odwoływania za zgodą Ministra członków Rad i Komitetów funkcjonujących w jednostkach (pełnomocnictwo z dnia 31 sierpnia 2022 r. znak MFiPR/138-PM/22), do dysponowania środkami przeznaczonymi na realizację zadań Instytucji Zarządzającej POIR oraz FENG (pełnomocnictwo z dnia 17 października 2022 r. znak MFiPR/174-UPM/22). Departament Programów Wsparcia Innowacji i Rozwoju, którego Dyrektorem jest Małgorzata Szczepańska, podległy Ministrowi Jackowi Żalkowi był Instytucją Zarządzającą wobec NCBiR, które było Instytucją Pośredniczącą.

Sekretarz Stanu Jacek Żalek wszystkie istotne decyzje konsultował z Ministrem Grzegorzem Pudą. Z woli Ministra Grzegorza Pudy spotkania na których zapadały istotne decyzje wymagały obecności i zgody Prezesa Partii Republikanie Adama Bielana, spotkania te z założenia odbywały się co miesiąc i w miarę możliwości były poprzedzone merytorycznym spotkaniem Europosła Adama Bielana i Sekretarza stanu Jacka Żalka z uczestnikami administrowanej przez Europosła Adama Bielana grupy na komunikatorze Signal o nazwie „NCBiR - Republikanie”. W skład grupy obok Europosła Adama Bielana i Ministra Jacka Żalka wchodziło: p.o. Dyrektora Paweł Kuch i jego brat Karol Kuch, Dyrektor Hanna Strykowska i asystent Europosła Ignacy Bobruk. Jedną z pierwszych rozmów w składzie Minister Grzegorz Puda, Prezes Partii Republikanie Adam Bielan i Sekretarz Stanu Jacek Żalek z dnia 28 września 2022 r. dotyczyła konieczności uzdrowienia nadzoru nad jednostkami podległymi ministerstwu i oczekiwanej przez Europosła Adama Bielana zmiany na funkcji Dyrektora Departamentu Programów Wsparcia Innowacji i Rozwoju Małgorzaty Szczepańskiej, na co nie wyraził zgody Minister Grzegorz Puda.

Załącznik nr 1. Pełnomocnictwo z dnia 5 sierpnia 2022 r.